
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
GIUNTA COMUNALE 

 

DELIBERAZIONE N. 49 del 7 maggio 2013 
 
 
OGGETTO: Giornata Nazionale dello Sport – 2 giugno 2013 – Prenotazione spesa. 
 
 

L’anno duemilatredici, il giorno sette del mese di maggio, con inizio alle ore 17:45, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

5 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

LA GIUNTA 

 Premesso che: 

con direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 novembre 2003, pubblicata 
sulla G.U. n. 297 del 23 dicembre 2003 è stata istituita, la prima domenica del mese di giugno 
d’ogni anno, la “Giornata Nazionale dello Sport”, con l’obiettivo di promuovere e valorizzare le 
funzioni educative e sociali dello Sport quale fondamentale valore di crescita e di arricchimento 
della personalità dell’individuo, di preservazione della salute, di miglioramento della qualità della 
vita e di responsabilizzazione e rafforzamento della società civile; 

la sopra citata manifestazione ha visto, anno per anno, una crescita costante, sotto 
l’aspetto della partecipazione di castellanesi tra bambini, giovani ed anziani, che con puro spirito di 
divertimento si cimentano in attività ludico sportive, ricreative e del tempo libero e, quindi, al fine di 
non interrompere quello che è diventato ormai un sentito appuntamento, quest’Amministrazione 
Comunale ha inteso organizzare anche quest’anno, domenica 2 giugno 2013, la “Giornata 
Nazionale dello Sport”; 

per consolidare i lusinghieri successi, a tutt’oggi conseguiti, è indispensabile mantenere 
elevati gli standards qualitativi della manifestazione e, quindi, si ritiene utile riproporre il valido 
modello organizzativo degli anni scorsi; 

si rende necessario, pertanto, destinare la complessiva somma di € 1.700,00, così come 
occorsa lo scorso anno, per le prestazioni e forniture occorrenti: 

ritenuto, pertanto, di prenotare la complessiva somma di € 1.700,00, dando atto che la 
stessa graverà sull’intervento 1.06.03.03 del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013 in 
fase di redazione; 

 visto il D.lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

 visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs.18.8.2000, n. 267; 

 con duplice e separata votazione, di cui una riguardante, l’immediata eseguibilità, a voti 
unanimi, legalmente resi e verificati, 

D E L I B E R A 

di organizzare, per i motivi ed al titolo di cui alle premesse considerazioni, la “Giornata 
Nazionale dello Sport”, istituita dal Presidente del Consiglio dei Ministri, con propria direttiva del 
27 novembre 2003, pubblicata sulla G.U. n. 297 del 23 dicembre 2003, che avrà luogo domenica 
2 giugno 2013; 

di prenotare la complessiva somma di € 1.700,00, occorrente per l’attuazione di tutte le iniziative 
previste nell’ambito della sopra citata manifestazione, dando atto che la stessa graverà 
sull’intervento 1.06.03.03 del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013 in fase di 
redazione 

di dare atto che spetta al Responsabile del Servizio interessato l’adozione degli atti successivi e 
conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.lgs. n. 267/2000, stante l’approssimarsi della manifestazione fissata il 2 giugno 2013. 

 
 
 
Eseguita revisione finale 
Il Redattore/fScagliuso 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei 

pareri (art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 
 
 
 
 

Parere di regolarità tecnica: Favorevole 
 
Castellana Grotte, 7 maggio 2013 
 

 Il Responsabile del II Servizio 

f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 
 
Parere di regolarità contabile: Favorevole 
 
Castellana Grotte, 7 maggio 2013 
 

 Il Responsabile II Servizio 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

 

I l  Sindaco 
f.to prof. Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 
Dott. Gerardo Gallicchio 

 
________________________________________________________________________ 

 

Registro  albo  n:691 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

22/05/2013 al 06/06/2013. 

Castellana Grotte, 22 maggio 2013 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 07/05/2013 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 22 maggio 2013 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




